

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni) | Fondi perequativi (solo per le Regioni) | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|---|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------------------|--|--|----------------------|---|--|-------------------------|----------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | | | |
| 1 Organi istituzionali | 427.064,22 | 47.802,23 | 451.267,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.548,76 | 945.683,19 |
| 2 Segreteria generale | 1.417.304,74 | 75.212,68 | 147.942,36 | 10.916,02 | 0,00 | 0,00 | 54.217,60 | 0,00 | 0,00 | 2.993,44 | 1.708.586,84 |
| 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 491.900,67 | 31.199,34 | 105.651,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.337,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 630.088,21 |
| 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 736.354,82 | 44.476,68 | 151.109,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29.707,80 | 5.742,56 | 967.391,66 |
| 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 0,00 | 0,00 | 12.190,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.190,50 |
| 6 Ufficio tecnico | 1.673.594,14 | 101.327,67 | 22.395,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.786,13 | 0,00 | 0,00 | 25.095,08 | 1.826.198,63 |
| 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 797.603,55 | 40.727,37 | 11.128,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 849.459,87 |
| 8 Statistica e sistemi informativi | 220.303,08 | 10.962,84 | 10.636,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 241.901,92 |
| 9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 Risorse umane | 624.971,34 | 39.030,93 | 1.983,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 665.986,00 |
| 11 Altri servizi generali | 836.665,97 | 60.904,03 | 343.573,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 934.199,04 | 0,00 | 19.999,39 | 473.674,85 | 2.669.016,57 |
| TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | 7.225.762,53 | 451.643,77 | 1.257.879,28 | 10.916,02 | 0,00 | 0,00 | 993.539,91 | 0,00 | 49.707,19 | 527.054,69 | 10.516.503,39 |
| 2 MISSIONE 2 - Giustizia | | | | | | | | | | | |
| 1 Uffici giudiziari | 154.815,96 | 9.635,50 | 533,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.892,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 168.877,08 |
| 2 Casa circondariale e altri servizi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia | 154.815,96 | 9.635,50 | 533,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.892,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 168.877,08 |
| 3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | | | |
| 1 Polizia locale e amministrativa | 2.426.010,07 | 169.192,60 | 90.431,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.163,42 | 2.695.797,10 |
| 2 Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | 2.426.010,07 | 169.192,60 | 90.431,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.163,42 | 2.695.797,10 |
| 4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | | | |
| 1 Istruzione prescolastica | 0,00 | 0,00 | 97.563,35 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 21.079,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 120.143,34 |
| 2 Altri ordini di istruzione | 277.522,92 | 16.640,00 | 118.054,57 | 2.876,76 | 0,00 | 0,00 | 91.195,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 506.290,18 |
| 4 Istruzione universitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5 Istruzione tecnica superiore | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 Servizi ausiliari all'istruzione | 412.124,39 | 27.128,36 | 210.031,51 | 67.489,92 | 0,00 | 0,00 | 10.785,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 727.560,07 |
| 7 Diritto allo studio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | 689.647,31 | 43.768,36 | 425.649,43 | 71.866,68 | 0,00 | 0,00 | 123.061,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.353.993,59 |
| 5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | | | | | | | | | | | |
| 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni) | Fondi perequativi (solo per le Regioni) | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|---|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------------------|--|--|----------------------|---|--|-------------------------|---------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 2 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 749.238,85 | 44.623,74 | 211.074,63 | 30.691,00 | 0,00 | 0,00 | 4.433,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.040.061,41 |
| | TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | 749.238,85 | 44.623,74 | 211.074,63 | 30.691,00 | 0,00 | 0,00 | 4.433,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.040.061,41 |
| 6 | MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | | | |
| 1 | Sport e tempo libero | 4.568,48 | 305,35 | 6.815,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 91.873,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 103.563,11 |
| 2 | Giovani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | 4.568,48 | 305,35 | 6.815,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 91.873,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 103.563,11 |
| 7 | MISSIONE 7 - Turismo | | | | | | | | | | | |
| 1 | Sviluppo e la valorizzazione del turismo | 0,00 | 0,00 | 74.593,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 74.593,31 |
| | TOTALE MISSIONE 7 - Turismo | 0,00 | 0,00 | 74.593,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 74.593,31 |
| 8 | MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | | | |
| 1 | Urbanistica e assetto del territorio | 738.064,75 | 47.336,17 | 2.687,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 788.088,86 |
| 2 | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.537,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.537,72 |
| | TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 738.064,75 | 47.336,17 | 2.687,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.537,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 790.626,58 |
| 9 | MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | | | |
| 1 | Difesa del suolo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 387.674,46 | 25.816,10 | 140.873,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.065,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 594.429,86 |
| 3 | Rifiuti | 0,00 | 0,00 | 6.865.691,97 | 624.468,78 | 0,00 | 0,00 | 61.595,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.551.756,37 |
| 4 | Servizio idrico integrato | 599.598,03 | 36.144,56 | 180.487,12 | 1.771,77 | 0,00 | 0,00 | 167.305,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 985.306,60 |
| 5 | Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 323.467,64 | 16.722,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 340.190,61 |
| 6 | Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 | Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 | Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 1.310.740,13 | 78.683,63 | 7.187.052,83 | 626.240,55 | 0,00 | 0,00 | 268.966,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.471.683,44 |
| 10 | MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | | | | |
| 1 | Trasporto ferroviario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Trasporto pubblico locale | 0,00 | 0,00 | 31.984,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31.984,84 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni) | Fondi perequativi (solo per le Regioni) | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|--|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------------------|--|--|----------------------|---|--|-------------------------|---------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 3 | Trasporto per vie d'acqua | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 | Altre modalità di trasporto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5 | Viabilità e infrastrutture stradali | 276.846,76 | 18.163,13 | 2.330.254,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 388.790,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.014.054,42 |
| | TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | 276.846,76 | 18.163,13 | 2.362.239,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 388.790,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.046.039,26 |
| 11 | MISSIONE 11 - Soccorso civile | | | | | | | | | | | |
| 1 | Sistema di protezione civile | 0,00 | 0,00 | 31.456,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31.456,60 |
| 2 | Interventi a seguito di calamità naturali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile | 0,00 | 0,00 | 31.456,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31.456,60 |
| 12 | MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | | | |
| 1 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 743.813,69 | 47.555,06 | 85.703,07 | 36.599,66 | 0,00 | 0,00 | 7.924,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 921.595,90 |
| 2 | Interventi per la disabilità | 63.971,82 | 3.641,12 | 390.596,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 458.209,66 |
| 3 | Interventi per gli anziani | 116.832,76 | 7.756,51 | 47.348,30 | 21.715,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 193.653,47 |
| 4 | Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 939.975,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 939.975,17 |
| 5 | Interventi per le famiglie | 0,00 | 0,00 | 70.337,59 | 18.662,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 89.000,05 |
| 6 | Interventi per il diritto alla casa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali | 181.171,35 | 10.763,02 | 201.235,63 | 358.649,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 751.819,31 |
| 8 | Cooperazione e associazionismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 | Servizio necroscopico e cimiteriale | 237.162,40 | 11.753,64 | 1.494,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 57.132,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 307.542,39 |
| | TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 1.342.952,02 | 81.469,35 | 796.715,31 | 1.375.602,50 | 0,00 | 0,00 | 65.056,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.661.795,95 |
| 13 | MISSIONE 13 - Tutela della salute | | | | | | | | | | | |
| 7 | Ulteriori spese in materia sanitaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 | MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | | | | | | | | | | | |
| 1 | Industria, PMI e Artigianato | 519.779,05 | 32.695,72 | 1.260,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 553.735,27 |
| 2 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 223.112,83 | 7.617,82 | 305.490,98 | 49.659,64 | 0,00 | 0,00 | 6.238,22 | 0,00 | 0,00 | 387,00 | 592.506,49 |
| 3 | Ricerca e innovazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 | Reti e altri servizi di pubblica utilità | 0,00 | 0,00 | 52.156,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 334,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 52.491,61 |
| | TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | 742.891,88 | 40.313,54 | 358.908,16 | 49.659,64 | 0,00 | 0,00 | 6.573,15 | 0,00 | 0,00 | 387,00 | 1.198.733,37 |
| 15 | MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale | | | | | | | | | | | |
| 1 | Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 | Sostegno all'occupazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni) | Fondi perequativi (solo per le Regioni) | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|--|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------------------|--|--|----------------------|---|--|-------------------------|-------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| | TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | | | | | | | | | | | |
| 1 | Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare | 0,00 | 0,00 | 5.729,18 | 7.846,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.828,18 | 28.403,96 |
| 2 | Caccia e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | 0,00 | 0,00 | 5.729,18 | 7.846,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.828,18 | 28.403,96 |
| 17 | MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | | | |
| 1 | Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 143.387,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 143.387,28 |
| | TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 143.387,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 143.387,28 |
| 18 | MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | | | | | | | | | | |
| 1 | Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 | MISSIONE 19 - Relazioni internazionali | | | | | | | | | | | |
| 1 | Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | | | |
| 1 | Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 | Altri fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 50 | MISSIONE 50 - Debito pubblico | | | | | | | | | | | |
| 1 | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60 | MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie | | | | | | | | | | | |
| 1 | Restituzione anticipazione di tesoreria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Trasferimenti di tributi (<i>solo per le Regioni</i>) | Fondi perequativi (<i>solo per le Regioni</i>) | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|---|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------------------|--|--|----------------------|---|--|-------------------------|---------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 15.661.538,74 | 985.135,14 | 12.811.765,44 | 2.172.822,99 | 0,00 | 0,00 | 2.092.112,64 | 0,00 | 49.707,19 | 552.433,29 | 34.325.515,43 |